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  DET FOLK, DER VANDRER I MØRKET,  
SKAL SE ET STORT LYS, LYSET SKINNER FOR DEM, DER BOR I MØRKETS LAND
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  DET FOLK, DER VANDRER I MØRKET,  
SKAL SE ET STORT LYS, LYSET SKINNER FOR DEM, DER BOR I MØRKETS LAND

Året hælder dybt i sin gang og her i 
novembers og decembers mørke 
kan vi få lyst til at gå i vinterhi, når 

træernes grene står nøgne, ribbet for løv, 
når kulden og frosten sætter ind og enkel-
te snefnug finder vej fra himlen. Når fug-
lene er trukket sydpå og antallet af mørke 
timer overstiger de lyse. Når den blå time, 
skumringstiden, melder sin ankomst alle-
rede midt på eftermiddagen kan det gøre 
os mere eller mindre melankolske og/eller 
tungsindige. Novembers og decembers 
mørke har nu også sin egen stemning, ibo-
ende forventning og hygge. En tid af året, 
der giver os et andet nærvær med hin-
anden, når vi trækker inden døre i vores 
pyntede hjem, mødes til alskens arrange-
menter, samles til gudstjenester i vores 
kirker i den lilla adventstid på vej mod den 
himmelblå julehøjtid. Her i denne urolige 
samtid, hvor mørkets og lysets kræfter 
kæmper, og verden er præget af krigens 
uvæsen, vold og dybe konflikter mellem 
mennesker, der med rette gør os urolige 
og bekymrede. 

Kan vi overhovedet tillade os at fejre jul, 
glædes, danse om juletræet med vores 
gamle i familien og de mindste små i vores 

arme? Kan vi tillade os at synge julesalmer 
af karsken bælg, indtage den traditions-
rige og dejlige julemad, drikke de liflige 
vine samt udveksle julegaver, når verden 
i mange henseender er af lave? 

Ja. Vi må ikke fortrænge eller miste livs-
modet. Kristeligt set har vi pligt til at leve, 
lege, elske, kæmpe og at fejre jul med 
dens evigt aktuelle og tiltrængte budskab 
om fred på jord, fred mellem mennesker, 
nationer og kulturer.

Den himmelske fred, der inkarneredes 
i Jesusbarnets fødsel den første hellige 
julenat, oplyser det mørke, der er i verden, 
uden for som inden i os. 

Julen nedkalder en tiltrængt våbenhvile, 
en timeout. Der er så megen trøst og håb 
at finde ikke alene i det berømte og elske-
de gamle juleevangelium fra evangelisten 
Lukas' hånd. Sandelig også fra de andre 
bibelske tekster vi hører i julen. Blandt 
andet fra profeten Esajas i Det Gamle 
Testamente, der profeterer: ”Det folk, der 
vandrer i mørket, skal se et stort lys, lyset 
skinner for dem, der bor i mørkets land.” 
(Esajas Bog kap. 9) 

Det er løfterige og håbefulde ord, der lige-
som juleevangeliet holder os fast på lysets 
magt fremfor mørkets, holder os fast på 
det bevingede håb fremfor fortvivlelse. 
Holder os fast på næstekærlighed frem-
for had. 

Os, der vandrer her i november og decem-
bers mørke på vej mod jul, må vi være det 
folk, der skal se et stort lys. 

Lad os bære det lys med os. 

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
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ORLOGSPRÆST  
UDSENDT MED HDMS NIELS JUEL

Sogne og orlogspræst Rune Reimer 
Christensen
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rDet er en stolt tradition, at Den 
Danske Folkekirke betjener det 
danske forsvar med gejstlig betje-

ning. Omkring 100 danske præster er, 
udover at være sognepræster, også 
værnspræster og bliver udsendt med for-
svarets enheder efter behov og aftale.

Det er snart et år siden, at jeg blev 
udnævnt som orlogspræst ved en guds-
tjeneste i Holmens Kirke. I 2023 har jeg 
været tilknyttet fregatten Niels Juel, 
da den var på sejlads i Norske Havet og 
Østersøen i marts måned og her i efter-
året, hvor vi stævnede ud fra Korsør 
i begyndelsen af september. Jeg har 
været med HDMS Niels Juel i Østersøen, 
Nordsøen og Den Engelske Kanal, 
for så at blive sendt på særlig opga-
ve i Middelhavet. Det har været en tur 
Europa rundt. 

Det har også været en sejlads, hvor pla-
nerne har ændret sig fra Nordeuropa til 
Sydeuropa. Det er en usikker verden i 
disse år, og NATO har derfor fokus øst-
på både i Østersøen og i Middelhavet. 
Det er altid stående NATO styrker, der 
er parate til at reagere på, hvad der måt-
te ske både i Nordeuropa og i Sydeuropa 

(Middelhavet). Det er dog sjældent at 
komme hele Europa rundt, som jeg ople-
vede på denne sejlads.

Som orlogspræst er man præst for 
besætningen ombord på ca. 135 mænd 
og kvinder. Udover at følge skibets ruti-
ner bliver der holdt gudstjenester, holdt 
oplæg om diverse emner, og så er præ-
sten altid til rådighed for sjælesorgssam-
taler.

Det har været en odyssé, hvor det før-
ste havneophold i Riga føltes som læn-
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ge siden. Dér var skibet en del af øvelsen 
i Østersøen med en stor NATO flåde. Der 
blev holdt gudstjeneste på helikopter-
dækket. Det var solskinsvejr og sensom-
mer.

Siden har vi været på havneophold i 
Malmø, Southampton, Brest, Souda Bay 
på Kreta og Mersin.

Havneopholdene er nødvendige for at 
blive forsynet og vigtige for at blive men-
talt fyldt op efter sejlads.

Da vi sejlede ud fra Brest med delfiner 
springende omkring skibet, blev det 
meldt, at HDMS Niels Juel skulle flyttes 
fra Nordeuropa til Middelhavet tæt på 
konflikten i Israel og Gaza. Så i stedet for 

som først planlagt at sejle op langs den 
engelske vestkyst og komme nord om 
Skotland, så sejlede vi mod syd igennem 
Gibraltarstrædet og østpå tæt på Cypern. 
Vi skulle være parate til at bistå eventuel 
evakuering ud af krigszonen i Gaza eller 
Libanon. Som præst er man tæt på solda-
terne og deres tanker. Og tankerne var 
mange, da vi var på øvelse i Østersøen 
tæt på russiske styrker, som indimellem 
var tæt på os med deres helikoptere, og 
tankerne har været mange på vej mod 
en eventuel evakueringsopgave i Gaza. 
Det er et tungt ansvar, som bliver lagt på 
unge soldaters skuldre.

Som præst oplever man nogle gode, dyg-
tige og professionelle mennesker, der 
gør tjeneste i det danske forsvar. Det 

er en fornøjelse at være vidne til.  Og så 
oplever man en verden, som er urolig 
og omskiftelig. Den verden, som vi hele 
tiden må forholde os til. Heldigvis har vi 
noget, der kan holde os fast midt i en kao-
tisk og omskiftelig virkelighed. Nemlig 
troen, håbet og kærligheden.
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I foråret vil jeg holde studiekreds om 
Martin Luther i Sognegården. Martin 
Luther var en af reformatorerne. I 1517 

protesterede han imod pavekirken med 
95 teser, der blev sat op på kirkedøren 
i Wittenberg. Det varslede en ny tid, og 
Europa blev forandret. I 1536 blev refor-
mationen gennemført i Danmark. 

Luther skrev mange skrifter. Vi læser 
uddrag af nogle af hans skrifter og disku-
terer hans tanker.

Første gang er der en introduktion til 
Luther, derefter skal vi læse uddrag af 
”Den trælbundne vilje” og hans ”bordta-
ler”.

Datoerne er:

Tirsdag d. 20. februar kl. 17-19

Tirsdag d. 5. marts kl. 17-19

Tirsdag d. 19. marts kl. 17-19

Tirsdag d. 2. april kl. 17-19

Tilmelding til studiekredsen via sogne-
præst Rune Reimer Christensen på mail: 
rrc@km.dk. 

Der er en begrænsning på 12 deltagere.

Rune Reimer Christensen
sognepræst 

STUDIEKREDS 
OM MARTIN LUTHER
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AKTIVITETEN  
I SOGNEGÅRDEN

Flere har spurgt, hvad der foregår i 
Sognegården på en ganske alminde-
lig dag.

Derfor er her en kort beskrivelse af, hvad 
der f.eks. foregik d. 16. august 2023, der 
var den dag, hvor det forrige kirkeblad 
udkom.

Kordegnen åbnede kontoret kl. 09.00 og 
varetog herefter de daglige opgaver med 
telefonpasning, personlig henvendelse, 
og de daglige administrative opgaver.

Kort efter kommer den ene af præsterne 
til stede for at holde samtale forud for en 
kirkelig handling senere på ugen.

Kirketjeneren var fuldt beskæftiget med 
at dække bord til ugens onsdagskomsam-
men på 1. sal. Under samværet omkring 
middagstid deltog også præsten og med-
lemmer af Menighedsrådet.

Formanden og næstformanden holdt 
møde, hvor de bl.a. gennemgik de løben-
de sager, herunder dagsordenen for 
næste møde i Menighedsrådet senere på 
måneden.

Organisten mødte ind forud for en begra-
velse senere på dagen. Salmer m.m. skulle 

i den forbindelse gennemgås med præ-
sten, og organisten skulle øve salmerne til 
søndagens højmesse.

Senere på formiddagen måtte kirketjene-
ren forlade Sognegården og i stedet tage 
til kirken for at forberede og gøre klar til 
dagens begravelse.

Formanden for aktivitetsudvalget kom til 
stede for at drøfte de kommende arrange-
menter i kirken. Konkret om den dengang 
nærtforestående fernisering med billeder 
af Mikala Varming. 

Midt på dagen deltog ca. 30 personer, i 
dagens onsdagskomsammen på 1. salen.

Senere holdt bygningsudvalget møde 
med kirkens arkitekt for at drøfte oplæg 
og forslag til ombygning af stueetagen i 
Sognegården.

Næstformanden fortsatte dagen med at 
udarbejde nye stillingsbeskrivelser for kir-
ketjenerne og revidering af stillingsbeskri-
velserne for de øvrige ansatte.

Formanden returnerede overskydende 
materiale fra kirkens stand på Vedbæk 
Havnedag, og fulgte op på igangværende 
opgaver.

Ud over ovenstående aktiviteter benyttes 
Sognegården også til foredrag, møder, 
filmaftener, kunstudstilling, konfirmati-
onsforberedelse, begravelseskaffe, bryl-
lupsreceptioner og meget mere. Endelig 
er det her præsterne har deres kontor og 
her kirkekontoret har til huse. 

I Menighedsrådet arbejder vi også med 
den forestående udskiftning af taget på 
Vedbæk Kirke, vi drøfter regnskabsrap-
porten og har indgået en samarbejdsaf-
tale med de andre sogne i Provstiet. Hertil 
kommer et antal praktiske foranstaltnin-
ger og ændringer i forhold til kirken og 
Sognegården. Eksempelvis en påtænkt 
flytning af præstetavlen fra den nuværen-
de placering i dåbsværelset og ind i kirke-
rummet. 

Det er bestemt ikke kedeligt at sidde i 
Menighedsrådet, og vi vil allerede nu 
opfordre interesserede til at melde sig til 
det kommende valg til Menighedsrådet, 
som finder sted i sensommeren 2024.

Menighedsrådet er fulde af ideer og gå på 
mod.
Hermed ønskes alle en god jul og et godt 
nytår.                                   

   Einar Bolt
Formand for Menighedsrådet
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Vedbæk Sogns 100 års jubilæum
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ET TILBAGEBLIK   
PÅ 2023

I 2023 har de ansatte atter ydet en stor 
indsats og bidraget på et højt fag-
ligt niveau. Det har medvirket til, at 

det fortsat er en spændende udfordring 
at være medlem af Menighedsrådet i 
Vedbæk Kirke. Arbejdet her giver alle sto-
re muligheder for at påvirke aktiviteterne 
og livet i og omkring kirken og sognet.

Inden året går på hæld, kan vi se tilbage på 
et år, hvor der ikke har manglet opgaver.
Lad mig i flæng nævne:
•  Vi har etableret en ordning for affalds-

sortering både i Sognegården og ved 
kirken.

•  Den nye toiletbygning mellem kirken 
og kapellet er endelig taget i brug.

•  Det økumeniske samarbejde har 
afstedkommet et besøg hos katolik-
kerne på Immortellevej.

•  Rune har påbegyndt sin gerning som 
orlogspræst.

• Korværelset er blevet renoveret.
•  D. 8. juni 2023 blev Vedbæks Sogn 100 

år. Det fejrede vi naturligvis.
•  Bygningsmassen er blevet undersøgt 

for Radon.

•  To gange i 2023 har vi desværre haft 
indbrud i Sognegården. Først på kor-
degnekontoret og senest på det ene 
af præstekontorerne.

•  På Havnedagen var vi repræsente-
ret på fællesstanden for Vedbæk 
Stationsvej.

•  Ved Kulturnatten i Vedbæk serverede 
vi tapas og rødvin i Sognegården. Efter 
sigende har der aldrig været så mange 
i Sognegården på samme tid.

•  Der er gennemført arbejdspladsvurde-
ring og undersøgelse af arbejdsmiljøet

• Der er gennemført MUS-samtaler.
•  De sidste forberedelser, inden taget 

på kirken skal renoveres, er foretaget.
•  Vi har været på Sogneudflugter til 

Lund og Sofiero.
•  Der har været arrangeret et antal ved-

besøgte foredrag, maleriudstillinger 
og filmaftener.

•  Vi har afholdt et antal musikalske 
arrangementer på højt niveau.

• Vi har antaget en ny kirketjener.

Allerede nu ved vi, at der i 2024 venter 
mindst to store opgaver. Det drejer sig 
om:
•  Gennemførelse af den planlagte reno-

vering af kirkens tag.
•  I september er der ”Valg til Menig-

hedsrådet”.

Som det gerne skulle fremgå af oven-
stående, så har vi ikke kedet os i 
Menighedsrådet. Vi er dog altid på udkig 
efter personer, som kunne tænke sig at 
blive en del af det berigende arbejde i 
Menighedsrådet.
Giv det en tanke og kontakt gerne et af 
de nuværende medlemmer for yderligere 
information.

Hermed ønskes alle en glædelig jul og et 
godt nytår samt på gensyn til arbejdet i 
2024.

Einar Bolt
Formand for Menighedsrådet
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Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Annelise Saugmann er autodidakt kunst-
maler bosat i Skodsborg. I mere end to 
årtier har hun ladet sig inspirere af natu-
ren og refleksioner om det guddom-

melige. Denne søgen afspejles i hendes 
kunstværker.
Malerierne formidler hendes tanker om 
verden og livet, vævet sammen til en 

fortælling. Hendes farvepalet er skarpe 
nuancer, og det kunstneriske udtryk er 
ofte både forunderligt og overraskende, 
og mange af værkerne er lagdelt og invi-
terer til opdagelser og personlige fortolk-
ninger. 
Et yndet motiv er træer, som symboler 
på såvel forankring i jorden tillige med en 
stræben mod himlen og rummet.

Annelise fortæller også, at værkerne kan 
forstås som vinduer ind til hendes indre 
verden, og at de samtidig spejler en invi-
tation til, at vi alle hver især reflekterer 

KUNSTUDSTILLING 
AF ANNELISE SAUGMANN 

FERNISERING:
Onsdag den 7. februar 2024

Kl. 13.00 i Sognegården

Der bydes på et glas vin og en 
kunstsnak i Vedbæk Sognegård

Alle er hjertelig velkomne
Vel mødt!
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Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

over vores egen forbindelse til 
naturen og de dybere aspekter af 
livet.

Kunstmaler Annelise Saugmann
udstiller i Sognegården fra 

onsdag den 7. februar til
           20. juni 2024
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JULEHJÆLP TIL ØKONOMISK TRÆNGTE
Der er mulighed for at søge om julehjælp 
fra Vedbæk Kirkes Menighedspleje. 

En begrundet ansøgning skal afleveres 
til kirkekontoret, Vedbæk Stationsvej 9, 

2950 Vedbæk, eller sendes via e-mail til 
sognepræst Rune Reimer Christensen 
(rrc@km.dk) senest torsdag den 7. 
december 2023.
For at komme i betragtning skal man 

være bosiddende i Vedbæk Sogn.

Bedste hilsener med ønsket om en glæ-
delig jul.

Vedbæk Kirkes Menighedspleje

FARVEL TIL MARTIN WALKER
I næsten ti år har vi i Vedbæk Kirke haft 
stor glæde og nytte af at have Martin 
Walker som kirketjener. Han har tjent 
os på sin venlige, stilfærdige og pålideli-
ge måde på mangfoldig vis, ikke mindst 
med sine fremragende fotografier i kirke-
bladet og også al anden kommunikation 
til at gøre opmærksom på kirkens arran-
gementer.
1. december er det desværre slut, da 
Martin har fået nyt arbejde i Vanløse. Vi 
er meget kede af at miste en dygtig med-
arbejder, men ønsker held og lykke i det 
nye job.                                            Erik Houlberg
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Tre gange i vinter og forår samles vi til 
fyraftensandagt i Vedbæk Kirke kl. 17.00:  

Onsdag 10. januar: 
Helligtre Kongers fejring 

Onsdag 7.  februar : 
Kyndelmisse fejring 

Onsdag 6.  marts: 
Forårets komme  

Efter dagens arbejde og aktiviteter, glæ-
der, præstationsbyrder og uro, er det vel-
gørende at finde vej til samværet i vores 
smukke sognekirke. Slippe og lade sig fyl-
de åndeligt op og give sig hen til stilhe-
den for en stund. Fyldes af Guds nærvær 
også dér, hvor fraværet mærkes. Blot 
tænk på, hvordan vi mærker en elsket, 
når hun eller han er langt borte.  
Vi er stille sammen, synger sange og sal-

mer, tænder lys, hører gode opbyggeli-
ge ord. 

Lige så vigtigt det er at passe på sin krop, 
lige så vigtigt er det at få tanket åndeligt 
og sjæleligt op og vide, at vi ikke er alene, 
men bæres af noget større og dybere. 
Vel mødt.

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen

FYRAFTENSANDAGTER 
ORD – TONER – SANG – STILHED – RO – LYSTÆNDING – BØN – GLÆDE – FÆLLESSKAB
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TORSDAG D. 18. JANUAR KL. 19.30 
KONCERT I VEDBÆK KIRKE MED 
RUDERSDAL KAMMERSOLISTER
De kalder deres koncert for ”Syndfloden”, 
og de har fået sognepræst ved Natkirken, 
Signe Malene Berg, til at komme og læse 

historier fra Bibelen, hvor vand har en 
afgørende betydning.
Kvintetten, bestående af violinisterne  
Christine Pryn og Erik Danecu, samt 
bratschist isabella Bania og cellist John 
Ehde og pianist Manuel Esperilla, spiller 

værker af: Julius Röntgen, Tischenko, og 
Alizadeh.

Billetter kan købes via Ticketmaster 
samt ved indgangen ( 120 kr.)

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

SØNDAG D. 10. DECEMBER KL. 15.00  
JULEKONCERT  MED VEDBÆK KIRKE-
KOR OG ORGANIST
De synger værker af Händel, Bach, 
Mendelssohn m.m., og så vil der også 
være  lejlighed for publikum til at synge 
med på nogle fælles julesange.
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SØNDAG D. 25. FEBRUAR KL. 15.00 
KLASSISK KONCERT I VEDBÆK KIRKE 
er der klassisk koncert i Vedbæk Kirke 
med sopran Brit Tone Müllertz og pianist 
Kristoffer Hyldig.
Sopran Brit Tone Müllertz synger tyske 
og franske lieder og arier, og Kristoffer 
akkompagnerer samt spiller værker på 
flygel af Messian. Værker, som Kristoffer 
Hyldig har  haft udgivet og modtaget inter-
national anerkendelse for. Sopran Brit 
Tone Müllertz vandt i 2019 årets opera- 
talentpris og har i mange år sunget på de 
største  koncert- og operascener i Europa  
bl.a. flere år i Bayreuth, hvor hun også skal 
synge i sommeren 2024.
Duoen har gennem mange år optrådt i 
danske musikforeninger samt ofte været 
transmitteret i DR P2 og spillet koncerter i 
Koncerthaus Berlin m.m.
Der er gratis adgang til koncerten.

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

PALMESØNDAG  D. 24. MARTS KL. 15.00 
OPFØRES GABRIEL FAURÉ´S KENDTE 
KORVÆRK REQUIEM I VEDBÆK KIRKE  
Kammerkoret Tourdion synger under 
direktion af Per Rathje, og solister er 
Sopran Brit Tone Müllertz og baryton 
Steen Huttunen. Lise Hanskov akkompag-

nerer på orgel. Udover Faure synger koret 
også andre værker af franske komponi-
ster. 
Næste år er det 100 år siden, at Gabriel 
Fauré døde, så det er passende i 2024 at 
hylde Fauré med noget af det smukke-
ste begravelsesmusik, der er skrevet. 

Requiem er baseret på den katolske sjæle- 
messe, som begynder "Requiem æternam  
dona eis, Domine, et lux perpetua luceat 
eis" ("Herre, giv dem den evige hvile, og 
lad det evige lys skinne på dem").
Program følger senere .
Der er gratis adgang til koncerten.
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TORSDAG D. 7. DECEMBER 2023
KL.  19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG VED ANJA C. ANDERSEN
Anja C. Andersen er professor i astrono-
mi og astrofysik på Niels Bohr Institut. Hun 
forsker i stjernestøv, hvor hun arbejder pt. 
med at kortlægge, hvordan støv dannes i 
Universet, og hvilken indflydelse det har 
for planetdannelse og stjerneudvikling.
I 2016 udgav Anja “En lille bog om 
Universet” og i 2019 “En lille bog om 
Månen”, hvilket vi kan høre meget mere 
om i Anjas foredrag, hvor hun som for-
midler i verdensklasse giver en unik forstå-
else for bøgernes omdrejningspunkter: 
Universet og Månen. Anja har desuden 
bidraget til bøgerne “Livet er et mirakel” 
(2019) og “Marie Curie – Et lys i mørket” 
(2018). 
I løbet af de seneste 20 år har Anja C. 
Andersen modtaget ikke færre end 15 pri-
ser for sin formidling af meget komplekst 
stof – ja, vi tør næsten kalde det raketvi-
denskab. 
Gratis adgang.
Tilmeldning ikke nødvendig.
Vel mødt!

TORSDAG D. 25. JANUAR 2024 
KL. 19.30 I SOGNEGÅRDEN
KONCERTFOREDRAG OM DYVEKE 
SIGBRITTSDATTER AF PETER HEISE
v/ operasanger Louise Sternberg Holk og 
akkompagneret af Lise Hanskov på flygel.
1-times kombineret foredrag og koncert 
om Dyveke, Christian den II og ikke mindst 
mor Sigbritt, men også Peter Heise, Holger 
Drachmann - og om hvorfor teksterne sta-
dig var relevante i 1879. Teksterne er en 
af de mest kendte danske romancesam-
linger den dag i dag. 
"Dyvekes sange" er en samling af san-
ge skrevet af den romantiske komponist 
Peter Heise i 1879. De fortæller en langt 
større historie, end hvad man kunne for-
mode ved første øjekast. De gemmer 
historier om intriger, kærlighed og angst. 
Samlingen består af smukke melodiske 
forløb og store følelser og tillige af fortæl-
lingen om et helt unikt kvindeliv. 

Gratis adgang.
Tilmeldning ikke nødvendig.
Vel mødt!

TORSDAG D. 29. FEBRUAR 2024
KL. 19.00 I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG VED TEOLOG, PH.D. I 
BIO-ETIK MICKEY GJERRIS
Livet er udskudt død - etiske aspekter af 
aktiv dødshjælp
Aktiv dødshjælp eller ej? Det er et spørgs-
mål uden klare svar. For det rummer vores 
angst for smerte og død. Vores ret til at 
bestemme over eget liv. Vores syn på os 
selv, hinanden og livet.

Foredraget beskriver dødens rolle i vores 
liv, de muligheder som vi i dag har for at 
hjælpe dødende, de vigtigste argumen-
ter for og imod aktiv dødshjælp og stiller 
spørgsmålet, om vi er bedst stillet med at 
fastholde et forbud mod aktiv dødshjælp 
samtidig med, at vi anerkender, at det kan 
være det eneste rigtige at gøre i nogle 
situationer.

Gratis adgang.
Tilmeldning ikke nødvendig.
Vel mødt!

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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TORSDAG D. 30. NOVEMBER 
KL. 16.00 - 19.00
JULESTUE I SOGNEGÅRDEN
I forbindelse med juletræs-tændingen på 
Vedbæk Stationsvej indbydes til julestue i 
Sognegården.

Alle er velkomne.
Gratis adgang.
Vel mødt!

Program:
Kl. 16.00              Sognegården åbner dørene.
Kl. 16.00-19.00  Julecafeen er åben i stueetagen. Æbleskiver og gløgg sælges fra 

baren. Gratis saftevand til børnene.
Kl. 16.00-19.00    Julehjørnet v/Anny Holm. Jule-klip for børn. 
Kl. 17.30                Børnekoret synger under ledelse af Birgit Lyngholm og  akkompagne-

res af Lise Hanskov.
Kl. 18.00   Fællessang for voksne og børn.
Kl. 19.00              Sognegården lukker.

 

Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

TORSDAG D. 28. MARTS 
SKRÆTORSDAGSMÅLTID I KIRKE OG 
SOGNEGÅRD
Skærtorsdag aften, torsdag den 28. marts, 
afholdes aftensgudstjeneste kl. 17.00 i  
Vedbæk Kirke. 
Bagefter vil vi spise et skærtorsdagsmåltid 
sammen i Sognegården med lam, og hvad 
dertil hører, samt et glas vin/vand.

Arrangementet er gratis – vel mødt i kirke 
og sognegård.

Tilmelding skal ske til kirkekontoret senest 
en uge forinden enten på mail: 
GVI@ km.dk eller tlf. 2330 3035 
i kirkekontorets åbningstid. 
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en gave til dig selv eller til en, som du hol-
der af.
Skab ud fra dagens tema eller lad dig inspi-
rere til at kreere frit ud fra de mange for-
skellige materialer, der står fremme. Du 
tager dit værk med, så det vil pryde der-
hjemme.

Januars tema - Lysets gave, må ikke gem-
mes væk - men må lyse op i mørket
Kom og hør det første eventyr H.C. 
Andersen skrev, som var en hyldest til 
Tællelyset.

Hjerte Cafeen
- Dit kreative værksted
Alle i alle aldre er velkomne i Hjerte 
Cafe´en - dit kreative frirum.
V/ skuespiller Laura Kamis Wrang.
Den sidste lørdag i måneden i januar og 
februar:
Lørdag den 27. januar 2024 kl. 10-13.
Lørdag den 24. februar 2024 kl. 10-13.

Vi tilbyder te og kaffe med lidt sødt til.
Dette er et unikt tilbud - Lav ganske gratis 

Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Lyset har vi netop behov for i den mørke 
tid. Kom og skab eller pynt en lyseholder 
til dit lys.
Tag gerne gemte lysestumper med og se, 
hvordan stearinet kan bruges på ny. 
Et lys er ikke bare… et lys… det kan blive 
et lille stykke farverigt kunst i sig selv!

Februars Tema - Det, der spirer, gror 
smukt frem til glæde for øjnene, der ser
Kom og hør H. C. Andersens eventyr Den 
Lille Ida´s Blomster og forstå, hvorfor 
blomsterne engang imellem hænger med 
hovedet.
Når marts banker på, er der gang i den 
nede i jorden. I slutningen af februar kan 
man gøre klar til det, som de nye planter 
kan vokse i. At pleje det, der spirer, og se 
det gro er med til at give glæde.
Vi lover, at de frø du får til at spire, vil kom-
me frem med smukke farver, når det er 
deres tid.

Vi ses i Sognegården! 
Tilmeldning ikke nødvendig. 
Gratis adgang.
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Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Fællessang og suppe i Sognegården 
Vi synger sange fra bl.a. Højskolesang-
bogen, og der serveres suppe med brød 
undervejs.
Hver aften vil der være et tema.
Se hjemmesiden for yderligere info.
Kirkens organister spiller til fællessangen 
på Sognegårdens flygel.

Tirsdag d. 20/2 kl. 17.00 - 18.30  
Revyviser og  andre muntre viser. 
Skuespiller Dea Fog kommer og synger et 
par festlige revyviser sammen med os.
 
Tirsdag d. 12/3  kl. 17.00 - 18.30 
Havet og søerne  m.m.
 
Tirsdag 23/4  kl. kl. 17.00 - 18.30 
Vårens viser og sange m.m.

Kom og syng! 
Der er gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig.
Alle er hjertelig velkomne.

Åbent hus 
Hver onsdag kl. 11.30-13.00 er der onsdags-
komsammen i Sognegården med fælles-
sang og hyggeligt samvær. 
Første gang i det nye år er onsdag den 3. 
januar 2024.

Der serveres en let frokost. 

Vi synger fra Højskolesangbogen, og en 
gang imellem vil der være oplæsning.  

Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne. 

Håndarbejdscafe 
Håndarbejdscafeen er aktiv hver anden 
onsdag i ulige uger i Sognegården. Opstart 
efter nytår er onsdag den 3. januar. Her er 
plads til fællesskab og kreativitet. 

Se hjemmesiden for info om datoer. 

Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Tirsdag den 30. januar
Tirsdag den 19. marts 

Tirsdag den 21. maj

Alle møder afholdes i Sognegården, Vedbæk Stationsvej 9. 1. sal kl. 17.00
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Hvad er babysalmesang?
Et tilbud til dig og din baby. Det foregår i 
Vedbæk Kirke mandage kl. 10.00.
De første 45 minutter er selve lektionen i 
kirken. Herefter er der mulighed for at gå 
hen i korlokalet, hvor du kan få en snak 
med de andre forældre over en kop kaf-
fe/te og brød. Der er begrænsede pladser, 
som vil blive fordelt efter ”først til mølle” 
princippet. 
Undervisningen er gratis. 

Tilmeldning til: 
Birgit Andersen 
rytmeleg@hotmail.com

Vinter /Forår 2024:
1. modul: 
8., 15., 22. og 29. januar +   5.  og 19.  februar
2. modul: 
11. og 18.  marts. 8., 15., 22. og 29. april
3. modul :
13., 20. og 27. maj.  3.,  10. og 17. juni 

Følg med på kirkens hjemmeside, hvor de 
sidste babysalmesang opdateringer vil stå.

Spirekor og Børnekor
Efter jul starter vi tirsdag den 9. januar i 
Sognegården. Der er både spirekor for de 
mindste i 0. og 1. klasse og børnekor for 
de større børn i 2.- 5. klasse. Kl. 14.00 for 
Spirekor og 15.30 for Børnekor.
Alle børn er velkomne og undervisningen 
er gratis.

I december er der Luciaoptog og koncert 
i Ældresagen i Allerød den 5. december. Vi 
var der sidste år, og det var en stor succes 
både for publikum og koret. Søndag den 
10. december medvirker børnekoret igen 
til: De ni læsninger.
Spirekoret går Lucia på Luciadagen den 
12. december kl. 17 i kirken.

Første opgave for spirekoret i det nye 
år er børnegudstjeneste tirsdag den 27. 
februar kl. 17. Efter gudstjenesten, som 
varer 35 minutter, er der hyggelig aftens-
mad i Sognegården.
Alle er velkomne.

Børnekoret skal endelig opføre et udsnit 
af musicalen Oliver.

Det bliver tirsdag den 5. februar kl. 17 i kir-
ken.
Lørdag den 16. marts drager både spi-
re- og børnekoret på kortur til Birkerød. 
Her skal de synge sammen med kor fra 
Birkerød og Høsterkøb under ledelse af 
Mie Rank Brunberg. Dagen afsluttes med 
en koncert for forældre.
Sidste år var 120 børn samlet, og de havde 
en forrygende dag sammen.

Børn i Sognegården
Første lørdag i måneden kl. 11.00-13.00
I foråret åbner vi Sognegården lørdag den 
6. januar, lørdag den 3. februar og lørdag 
den 2. marts for de 3-8 årige, der sammen 
med en voksen kan være med til kreati-
ve timer, hvor vi arbejder med årstidsbe-
stemte temaer. 
Vi serverer en sund snack, saftevand, 
brød, kaffe og te. Så kom forbi med dit 
barn/dine børn og sæt kreativiteten i 
gang!
Hold øje med hjemmesiden for evt. aflys-
ninger.
Vel mødt!

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Vedbæk Kirke 
– hvem er vi?

Kirkebogsførende sognepræst
Rune Reimer Christensen 

Træffes bedst 
ml. kl. 10 - 12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf:  2055 4065 , e-mail: rrc@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes bedst

 ml. kl. 10-12 mandag – torsdag. Fredag fridag.
Tlf:  4035 0640, e-mail: ihl@km.dk

Sognepræst Kirstine Ida Brink
Træffes bedst  

ml. 10-12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.
Tlf: 2266 7983, e-mail:  kiib@km.dk

Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag – onsdag & fredag kl. 9-13, torsdag kl. 9-17

Tlf: 23 30 30 35, e-mail: gvi@km.dk, www.vedbaek-kirke.dk

Organist Lise Hanskov
Tirsdag – torsdag kl. 10-12. Mandag er fridag. 

Tlf: 26 21 18 88, e-mail: lisehanskov@outlook.dk

Organist Sven Micha Slot
Træffes bedst 

ml. 10 – 12 tirsdag, onsdag & fredag på
 tlf: 40 26 61 63, e-mail:  sven.organist@gmail.com  

 Mandag er fridag

Kirketjener Christian Erichsen 
Mandag fridag, Tlf: 26 36 57 59, e-mail:  ce@c.dk

Kirketjener Mai Andersen 
Mandag fridag, Tlf: 30 20 29 19

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Tlf: 28 89 33 45, e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Babysalmesang Birgit Andersen
e-mail: rytmeleg@hotmail.com

Menighedsrådsformand Einar Bolt
Tlf: 40 63 11 33, e-mail: einarbolt@gmail.com

Vedbæk Kirkegård
 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.

Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 
træffetid dagligt: 10-13. Lørdag lukket.

Tlf: 46 11 24 90, e-mail: ruki@rudersdal.dk

Hjertelig velkommen til nydøbte piger 
og drenge i Vedbæk Sogn

01.07:   Christian Vestergaard Kynemund Carstensen

30.07:  Liam Rasmussen
              Oliver Pang Bille Noonan

12.08:  Elin Inex Stæhr-Rasmussen

19.08:  Villum Otzen Bang

27.08:  Sylvester Emil Zeuthen Halle

03.09:  Magnus Køks Ellebæk
             Ayano Ando Levinsen

09.09:  Sol Talia Nederby Bentsen

10.09:  Valdemar August Krarup

16.09:  Flora Olivia Fossum Bladt

17.09:  Hans Markus Fauregaard Steenholdt

24.09:  Vilde Lund Kristiansen

01.10:  Vera Elisa Brandi Arnth-Jensen
              Lucas Vilhelm Dahl

08.10:  Max Lercke Wichmann

21.10:  Ellie Oline Heden Dalgaard
             Theodor Ruud Verdelin Klokholm

28.10:  Iben Brodthagen

04.11:  Alfred Gade Lilleås

11.11:  Molly Rose Nørgaard

12.11:  Manfred Haberl Hjermind
             Josephine Haurdahl Skibsted



GUDSTJENESTER I VEDBÆK KIRKE
Februar    
Søndag 4. februar  kl. 10.00  Kirstine Ida Brink   Søndag Seksagesima
Onsdag 7. februar  kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen  Fyraftensandagt
Søndag 11. februar  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen Fastelavn
Tirsdag 13. februar    kl. 17.00 Oliver Musical     Børnegudstjeneste              
Søndag 18. februar   kl. 10.00  Rune Reimer Christensen  1. Søndag i Fasten 
Søndag 25. februar  kl. 10.00 Ingrid Halkjær- Lassen 2. Søndag i Fasten 
Tirsdag 27. februar  kl. 17.00 Børnegudstjeneste med spire-  og børnekoret/ Noahs Ark

Marts   
Søndag 3. marts  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen  3. Søndag i Fasten 
Onsdag 6. marts  kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen Fyraftensandagt
Søndag 10. marts  kl. 10.00 Kirstine Ida Brink   Midfaste 
Søndag 17. marts  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen  Mariæ Bebudelse 
Søndag 24. marts  kl. 10.00   Rune Reimer Christensen Palmesøndag 
Torsdag 28. marts  kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen  Skærtorsdags-   
 gudstjeneste med fællesspisning bagefter
Fredag   29. marts   kl. 10.00 Kirstine  Ida Brink  Langfredag
Søndag 31. Marts  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen Påskedag

April  
Mandag 1. april   kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 2. Påskedag 
Søndag 7. april  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 1. Søndag ef. Påske
Søndag 14. april kl. 10.00 Rune Reimer Christensen  2. Søndag ef. Påske 
Søndag 21. april  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 3. Søndag ef. Påske 

Efter hver højmesse er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne. 
Der tages forbehold for ændringer. Følg kirkens hjemmeside www.vedbaek-kirke.dk
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December 
Søndag 3. December  kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen     1. Søndag i Advent
Onsdag 6. December  kl. 17.00    Ingrid Halkjær-Lassen       Fyraftensandagt  
Søndag 10. December  kl. 10.00    Kirkens  præster                 2. Søndag i Advent
  De Ni Læsninger med børne- og spirekor, 
  voksenkor samt medlemmer af  menigheden
Søndag 17. December   kl. 10.00  Rune Reimer Christensen  3. Søndag i Advent
 
Juleaften 24. December
 kl. 11.00  Børnegudstjeneste   Kirstine Ida Brink
                                              kl. 12.30                                      Kirstine Ida Brink   
                                              kl. 14.00                                      Ingrid Halkjær-Lassen
                                          kl. 15.30                                      Rune Reimer Christensen
 
Første Juledag  25. December kl. 10.00                          Rune Reimer Christensen
Anden Juledag  26. December kl. 10.00                           Ingrid Halkjær-Lassen
3. Julesøndag   31. December kl. 10.00                      Rune Reimer Christensen

Januar
Mandag 1. januar  kl. 14.00 Kirstine Ida Brink Nytårsdag
Søndag  7.  januar  kl. 10.00   Ingrid Halkjær-Lassen  1. Søndag ef. Helligtrekonger
Onsdag 10. januar  kl. 17.00   Ingrid Halkjær-Lassen  Fyraftensandagt
Søndag 14. januar  kl. 10.00   Rune Reimer Christensen 2. Søndag ef. Helligtrekonger
Søndag 21. januar  kl. 10.00   Ingrid Halkjær-Lassen  Sidste søndag ef. Helligtrkonger
Søndag 28. januar  kl. 10.00    Rune Reimer Christensen Søndag Septuagesima


